
COMUNE DI S.ALESSIO SICULOurCS Città Metropolitana di Messina
d À Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036

E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

n. 60 Del DU 0I2-2092U
OGGETTO: Affidamento lavori di spostamento della linea elettrica e di un palo della pubblica
illuminazione lungo la S.P. 12 nella Via Mantineo. CIG: B055216908.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Premesso che:
- con deliberazione della Giunta Municipale n. 18 del 09.02.2024 ad oggetto “Assegnazione
risorsa economica per la risoluzione delle interferenze nei lavori di realizzazione del ponte sul
forrente Agrò, mediante spostamento della linea elettrica e di un palo della pubblica
‘illuminazione lungo la S.P. 12 nella Via Mantineo”, è stata assegnata, al Responsabile
dell'Area Tecnica, la risorsa economica necessaria per la predisposizione ogniatto gestionale
e conseguenziale all'uopo necessario peril raggiungimento dell’obiettvo;
- nella medesima delibera è stato altresì stabilito che la spesa sarà anticipata con le risorsedi
bilancio comunale e rimborsata dalla società ANAS, come comunicato dalla stessa con nota
prot. 109429 del 08.02.2024, registrata al protocollo generale dell’ente al n. 2151;
Considerato che,ai sensi dell'art. 50 comma1 lettera a) del D.Igs. 36/2023 si può procedere
all'affidamento diretto per lavori di importo inferiore ad €.150.000,00 anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;
Vista la trattativa diretta n. 4046245 del 09.02.2024, avviata su MEPA,con la ditta Valadà
Geom. Carmelo S.r.l, con sede in Via Roma n. 56 cap 95032 Belpasso (CT), P.IVA n.
04236300879;
Vista l'offerta del 7,00% sull'importo posto a base di gara di €. 8.628,35, presentata sul
MEPA, dalla suindicata ditta, portando così il valore al netto del ribasso offerto ad €.8.024,37,
oltre I.V.A. al 22%;
Vista la richiesta telematica di regolarità contributiva, DURC ON LINE protocollo INPS
n.38927911 del 11.12.2024, con scadenza validità 09.04.2024 dalla quale si evince che
l'impresa è in regola;
Visto l'art. 17-ter del DPR 26/10/72 n. 633 introdotto dall'art. 1, comma 629, lettera B) della L.

23/12/2014, n. 190 (leggedi stabilità 2015), inerente l'applicazione dello “SPLIT PAYMENT”,
che ha disposto che la P.A. (tra cui i Comuni), acquirenti di beni e servizi, devono versare
direttamente all’erario l'imposta sul valore aggiunto loro addebitata dai fornitori;
Ravvisata la necessità di provvedereall'affidamento dei lavori di che trattasi;
Vista la Determina Sindacale n. 10 del 28/06/2022 di nomina del Responsabile dell’Area
Tecnico-Manutentiva;
Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.Igs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
D. lgs. n. 36/2023 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA



1) Di prendere atto della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;
2) DI affidare alla ditta Valadà Geom. Carmelo S.r.l., con sede in Via Roma n. 56 cap 95032
Belpasso (CT), P.IVA n. 04236300879,i lavori di spostamentodella linea elettrica e di un palo
della pubblica illuminazione lungo la S.P. 12 nella Via Mantineo, per la soma di €. 8.024,37
oltre I.V.A. al 22% pari ad €. 1.765,36, per l'importo complessivodi €. 9.789,73;
3) Di DARE ATTOchela somma di €. 9.789,73, trova copertura finanziaria nelle somme
assegnate con Delibera di G.M. n. 18 del 09.02.2024 e che la spesa sarà anticipata con le
risorse di bilancio comunale e rimborsata dalla società ANAS, come comunicato dalla stessa
con nota prot. 109429 del 08.02.2024, registrata al protocollo generale dell'ente al n. 2151;
4) DI stabilire, in relazione al combinato disposto dell'art. 192 del T.U.E.L. emanato con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 17 e 18 del D.lgs. 36/2023 codice dei contratti,
quanto segue:
- OGGETTO DEL CONTRATTO: “lavori di spostamentodella linea elettrica e di un palo della
pubblica illuminazione lungo la S.P. 12 nella Via Mantineo”,
- FORMA DEL CONTRATTO, mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale,
consistente in un apposito scambiodi lettere, anche tramite posta elettronicacertificata,
- CLAUSULE ESSENZIALI:

- Tempidi esecuzione 30 giorni naturali e consecutivi;
+ - Penale 0,10% dell'importo contrattuale per ognigiorno di ritardo;
- SALad ultimazione dei lavori;

5) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-line,
nonché nell'apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma, 1

lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013;
6) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area
Economico Finanziaria, al Sindaco alla segretaria comunale, all'ANAS e alla ditta.
Sant'Alessio Siculo, lì nResponsabile dell'Area Tecnica

anti Moschetti



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile delservizio finanziario
VISTO l’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Aisensi e per gli etici delle disposizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE @oWy

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO )©_SLk SI
sui seguenti codici e numeri:

Codice 0d.1- À. 93.07 05.00 Codice
Competenza, Competenza
Residui Residui
Intervento_CNî. 2005 Intervento

Lì Ah |oz [tozK
En.E' IL RESPONSABILEDÈ SERo FINANZIARIO

{DI PA
artanti

îSA
È o

È


